АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

                                                  «СЕЛО САДОВОЕ»

                                               П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.12.2018 г.                                                                                            № 28

с.Садовое

О внесении изменений в постановление администрации
МО «Село Садовое» от 10.01.2018г.  № 1

«Об утверждении административного регламента

администрации МО «Село Садовое» по

предоставлению муниципальной услуги

«Выдача разрешения на вырубку, обрезку, пересадку

зеленых  насаждений»
      Рассмотрев протест Ахтубинской городской прокуратуры от 07.12.2018г. № 7-39-2018 и руководствуясь Уставом муниципального образования  «Село Садовое», администрация  муниципального  образования «Село Садовое»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1.  Внести в административный регламент администрации МО «Село Садовое» по предоставлению муниципальной услуги  «Выдача разрешения на вырубку, обрезку, пересадку зеленых  насаждений» от 10.01.2018г. № 1 следующие изменения:
      1.1. Пункт.5.2 раздела 5 дополнить абзацами следующего содержания:

      - отказ в предоставлении государственной или муниципальной услуги, если основания отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих государственных или муниципальных услуг в полном объеме;
      - нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления государственной или муниципальной услуги;

     - приостановление предоставления государственной или муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих государственных или муниципальных услуг в полном объеме.

      1.2.  Пункт 5.4. изложить в следующей редакции:

      Запрещается направлять жалобу на рассмотрение в государственный орган, орган местного самоуправления или должностному лицу, решение или действие (бездействие) которых обжалуется.
     В случае, если невозможно направление жалобы на рассмотрение в государственный орган, орган местного самоуправления или должностному лицу, в компетенцию которых входит решение поставленных в обращении вопросов, жалоба возвращается гражданину с разъяснением его права обжаловать соответствующие решение или действие (бездействие) в установленном порядке в суд.
      2. Направить в установленный законом срок копию настоящего постановления в государственно-правовое управление администрации Губернатора Астраханской области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Астраханской области.

       3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации.

      4. Постановление  вступает  в силу со дня его подписания.
       Глава  муниципального  образования                                    А.С.Духнов